SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 11/PIBID-UFSC/2024-2026, retificado em 18/10/2024

Subprojeto Línguas Adicionais

Resultado Final

A Coordenadora Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência
(PIBID), da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público
o resultado do processo seletivo simplificado, objeto do EDITAL Nº
11/PIBID-UFSC/2024-2026, retificado em 18/10/2024, Subprojeto Línguas Adicionais,
para BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (ID), informando os/as classificados/as, na
forma da legislação vigente.

Subprojeto Interdisciplinar Letras Inglês e Alemão

BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (ID) - Alemão

Nome Situação Colocação

Marcela Cristina Duarte Silva Classificado/a 1

Mateus Martins Chagas Classificado/a 2

Jackeline Morais Frank Classificado/a 3

Aliny Da Cunha Stanck Classificado/a 4

Carlos Eduardo Monge Classificado/a 5

Bruna Coelho Groke Classificado/a 6

Cibele Saraiva Kunz Classificado/a 7

Vitória Gonçalves Arruda de Lima Não classificado/a 8

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (ID) - Inglês

Nome Situação Colocação

Júlia Bellei Classificado/a 1

Adrian Rivero Corrêa de Souza Classificado/a 2

Beatriz Terezinha Trindade Hlaberstadt Classificado/a 3

Alice de Freitas da Silva Classificado/a 4

Luiza Manuella de Oliveira Classificado/a 5

Luísa Puerto Machado Classificado/a 6

Sara Bernardo Classificado/a 7

Alice Boldt Franco Classificado/a 8

Solana Carolina Suarez Casala Classificado/a 9

Gabriela Micheluzzi Classificado/a 10

Isadora De Luca Canto Chiarioni Classificado/a 11

Pedro Amador de Campos Classificado/a 12

Marlise Gregorio Classificado/a 13

Ana Beatriz Schveitzer da Luz Marques Classificado/a 14

Vitória Noya da Silva Classificado/a 15

Isabelly Venâncio de Almeida Classificado/a 16

Olívia Varela Ferreira de Lima Classificado/a 17

Manuela Alves Jordão Classificado/a 18

Tarumim Gusmão Barcellos Classificado/a 19

Eduarda Correa Flores da Silva Classificado/a 20

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

Eduarda dos Santos Seferin Classificado/a 21

Maria Júlia de Oliveira Classificado/a 22

Fernando Duarte Rodrigues Guimarães Classificado/a 23

Lucas Siqueira Corrêa Não Classificado/a 24

Subprojeto Interdisciplinar Letras Espanhol, Francês e Italiano

BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (ID) - Espanhol

Nome Situação Colocação

Isabela Domingues Xavier Classificado/a 1

Taísa de Paula Pereira Cordovil Classificado/a 2

Lauren Dayane Machado Gonçalves Classificado/a 3

Camila Duarte de Jesus Classificado/a 4

João Pedro Ventura Gome de Castro Classificado/a 5

Júlia Stela Domingos Torres Classificado/a 6

Rute Weber Pereira Classificado/a 7

Nathália Duarte Classificado/a 8

Maria Eduarda Machado Silveira Classificado/a 9

Marcos Antônio Marques Júnior Classificado/a 10

Caetano Padial Lucas Classificado/a 11

Leandro Araujo dos Santos Classificado/a 12

Victor Manuel Kehrig Acosta Classificado/a 13

Andersom Romario dos Passos Não classificado/a 14

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (ID) - Italiano

Nome Situação Colocação

Kelvinxon Salazar Classificado/a 1

Núbia Pizzinato Mello Classificado/a 2

Cristini Danielli Epifanio da Rosa Classificado/a 3

Luciane Mendes Classificado/a 4

Paulo Onésimo Minardi Pereira Classificado/a 5

Eduardo Dias Poletto Classificado/a 6

BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (ID) - Francês

Nome Situação Colocação

Gabrielle Milena Bianco Braschi Classificado/a 1

Helena de Moura Duarte Classificado/a 2

Mayara Carvalho de Menezes Classificado/a 3

Ana Paula Cabanellos Classificado/a 4

Emili Alves de Souza Classificado/a 5

Raquel Mustifaga Davi Classificado/a 6

Joana Oliveira Platt Classificado/a 7

Aimée Diniz Guerra Classificado/a 8

Maria Cecilia Pilati de Carvalho Fritsche Classificado/a 9

Neivy Crisse Silva de Sousa Classificado/a 10

Johanna Scheffer dos Santos Não classificado/a 11

mailto:prograd@contato.ufsc.br

		2024-10-31T14:44:56-0300